



&



(1 30 2009)

μ μ 5 . 3556/2007

μμ μ μ
μ « . - . μ
μ » 31/07/2009 μ μ
μ , www.klimate.gr. μ μ
μ μ μ
μ μ μ μ μ μ
μ μ μ μ μ μ
μ μ μ μ μ μ
μ μ μ μ μ μ
μ μ μ μ μ μ

μ

				μ	4			
	μ				μ	5		
						12		
1.			μ			14		
2.						15		
3.		μ			μ	18		
4.			μ			μ	19	
5.				μ		20		
6.						21		
6.1						21		
6.2					μ	21		
6.3			μ			22		
6.4					μ	23		
6.5						26		
7.1					μ	27		
7.2			μ		μ	28		
8.						μ	μ	29
8.1		μ				29		
8.2						29		
8.3			μ		μ	μ	30	
8.4		μ				30		
8.5						30		
8.6			/			31		
8.7		μ			μ	34		
8.8						35		
8.9						36		
8.10				μ		36		
8.11						36		
8.12			μ			37		
8.13						37		
8.14					μ	37		
8.15				μ		38		
9.						30.6.2009	40	

μ
(μ μ 5 .2 . 3556/2007)

μ μ « . - .
» :

1. μ , & μ
2. μ , & μ
3. μ , μ ,

μ :

. Ο μ κ μ Α μ 2009 μ μ , μ
, μ « . - .
», μ μ
μ μ 3 5 μ 5 . 3556/2007 μ μ
. μ μ , 6 5 . 3556/2007.

, 31/07/2009

	μ	μ	μ	μ	μ
« .	- .	&	»		
	μ	μ	1	30	2009
μ	« .	- .	&	μ	μ
	»	μ	,	μ	
μ	μ			μ	μ
μ	,	μ		μ	μ
μ	μ		μ		μ
μ	μ				μ
		μ	μ		2008
μ			μ	μ	
	μ	μ	μ	μ	
	μ	μ		μ	
μ	μ				
		μ	(μ μ)	19.113	
	15.464 .	μ	23,60%	μ	μ 2008.
μ	€ 12.038 .		9.801 .	μ	2008,
μ	22,82%.				
(EBITDA)	4.663 .	3.315 .	μ	40,66 %,	

		3.544		2.215	μ	60%
μ		2.551		1.603	μ	59,14%
			μ	36.193		33.330
μ	8,59 %		μ	μ	2008.	μ
μ	€ 17.605		μ	15.972	μ	2008, μ
	10,22 %.					(EBITDA)
	6.829		6.072	μ	12,47%,	
	5.081		4.222	μ	20,35%	μ
	μ	μ		3.515		2.936
μ	19,72 % .					
	μ	μ	EBITDA	μ	2009	
μ	μ		μ	μ		
μ					μ	2009
			μ .			
				2009		
μ					μ	
	2009 (1.1.2009-30.6.2009)					μ
μ						
		μ	2009		μ	
	30.6.2009				«	–
					»	«EKTASIS
DEVELOPMENT		μ				»,
		3.512				
	μ					99
3588/2007,				6/7/2009		μ
		μ				μ
1	μ	μ	2009			
		30				

.....

μ
μ « . - .
» « -
» .
() ()
« - »
«EKTASIS DEVELOPMENT μ
» μ μμ
(3.000.000,00) μ μ μ μ
« - »
() , μ
, μ « -
» «EKTASIS DEVELOPMENT
μ » ,
μ .
μ « . - .
»,
μ .
μ 100% «
- »
μ μ μ μ .
μ 2009

μ 2009	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
	17,13 %						32,87 %.	
2009	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
2008,	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
2008	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΟΝ
30/06/2009 30/06/2009 ΕΚΔΟΣΗ

(Ποσά σε € χιλ.)

	30/06/2009	30/06/2009	ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΟΝ ΕΚΔΟΣΗ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ/ΕΣΟΔΑ			
COMPTON HOUSE HELLAS(ELC)	0	256.000	Θυγατρική Εταιρία
SYSMEROM COM SRL	0	651.418	Θυγατρική Εταιρία
KLMS COM DOOEL	0	63.946	Θυγατρική Εταιρία
KLIM BULGARIA EOOD	0	237.782	Θυγατρική Εταιρία
KLSAL LTD	0	81.856	Θυγατρική Εταιρία
KLSER COMMERCE LTD	0	132.478	Θυγατρική Εταιρία
ΣΥΝΟΛΟ	0	1.423.479	
ΑΓΟΡΕΣ/ΕΞΟΔΑ			
COMPTON HOUSE HELLAS(ELC)	0	576.249	Θυγατρική Εταιρία
ΣΥΝΟΛΟ	0	576.249	
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ			
Κ.Λ.Μ. Α.Τ.Ε.	0	1.028.116	Θυγατρική Εταιρία
Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - Ι. ΛΑΓΓΙΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ	0	170.021	Θυγατρική Εταιρία
ΜΗΥΕ ΚΕΡΑΣΟΒΟΥ Α.Ε	0	60.083	Θυγατρική Εταιρία
ΕΝΤΕΛΕΙΑ Α.Ε.	0	11.245	Θυγατρική Εταιρία
COMPTON HOUSE HELLAS(ELC)	0	166.000	Θυγατρική Εταιρία
SYSMEROM COM SRL	0	198.640	Θυγατρική Εταιρία
KLMS COM DOOEL	0	151.445	Θυγατρική Εταιρία
KLIM BULGARIA EOOD	0	337.782	Θυγατρική Εταιρία
KLSAL LTD	0	350.289	Θυγατρική Εταιρία
KLSER COMMERCE LTD	0	74.410	Θυγατρική Εταιρία
KLSLV D.O.O	0	150.000	Θυγατρική Εταιρία
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ	0	2.698.032	
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
COMPTON HOUSE HELLAS(ELC)	0	791.980	Θυγατρική Εταιρία
SYSMEROM COM SRL	0	20	Θυγατρική Εταιρία
KLIM BULGARIA EOOD	0	793	Θυγατρική Εταιρία
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	0	792.793	
Συναλλαγές & Αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών και Μελών της Διοίκησης	524.976	310.876	
Απατήσεις από Διευθυντικά Στελέχη και Μέλη της Διοίκησης	19.961		
Υποχρεώσεις προς Διευθυντικά Στελέχη και Μέλη της Διοίκησης	0		

. - . . .

			μ	μ		μ	μ
		μ			-	μ	μ
(μ		μ)			
	COMPTON	HOUSE	HELLAS	μ		μ	
					€ 90.000		μ μ
	€ 166.000.						
		μ	(-)		
		μ				μ	
μ					«		-
				»	€ 904.000	μ	

1.

€	30/06/2009	31/12/2008	30/06/2009	31/12/2008
μ	25.224.716	25.802.607	16.027.560	16.382.352
μ	2.109.051	2.173.852	2.106.580	2.173.852
μ	8.603.002	8.603.002	2.710.160	2.710.160
μ	34.680.000	34.680.000	34.680.000	34.680.000
μ	0	0	18.430.465	18.430.465
μ	7.884	10.310	0	0
μ	870.238	838.456	745.508	715.100
μ	448.206	412.537	0	0
	<u>71.943.098</u>	<u>72.520.764</u>	<u>74.700.273</u>	<u>75.091.929</u>
μ	12.775.953	11.835.390	9.466.827	8.916.675
μ	28.029.403	29.264.020	13.528.595	14.486.258
μ	1.078.132	900.627	150.746	230.813
μ	347.978	385.388	0	95.070
μ	284.043	284.043	284.043	284.043
μ	10.411.534	13.419.291	5.449.404	5.974.414
	<u>52.927.044</u>	<u>56.088.760</u>	<u>28.879.614</u>	<u>29.987.273</u>
	<u>124.870.142</u>	<u>128.609.524</u>	<u>103.579.887</u>	<u>105.079.202</u>
μ	7.425.086	7.425.086	7.425.086	7.425.086
μ	10.988.065	10.988.065	10.988.065	10.988.065
μ	-32.877	-32.877	-32.877	-32.877
μ	-521.434	-405.814	0	0
μ	3.295.484	3.070.157	3.220.972	2.995.645
μ	46.407.097	44.725.759	42.610.665	41.893.595
	<u>67.561.422</u>	<u>65.770.376</u>	<u>64.211.912</u>	<u>63.269.515</u>
	<u>658.366</u>	<u>600.946</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>68.219.788</u>	<u>66.371.322</u>	<u>64.211.912</u>	<u>63.269.515</u>
μ	19.430.790	20.487.686	18.982.502	19.947.633
μ	4.190.371	3.905.337	2.987.691	2.902.764
μ	666.010	704.014	446.394	453.964
μ	298.806	249.249	235.123	199.249
	<u>24.585.977</u>	<u>25.346.286</u>	<u>22.651.711</u>	<u>23.503.610</u>
μ	15.842.409	21.088.670	6.717.562	8.212.693
μ	12.415.712	11.862.281	7.793.657	7.793.563
μ	2.200.475	2.149.443	2.025.042	1.984.431
μ	1.605.781	1.791.522	180.004	315.390
	<u>32.064.377</u>	<u>36.891.916</u>	<u>16.716.265</u>	<u>18.306.077</u>
	<u>56.650.354</u>	<u>62.238.202</u>	<u>39.367.975</u>	<u>41.809.687</u>
	<u>124.870.142</u>	<u>128.609.524</u>	<u>103.579.887</u>	<u>105.079.202</u>

Ποσά σε €

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	01.01 - 30.06.2009		01.01 - 30.06.2008	
Σημείωση	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Πωλήσεις	19.112.788	15.463.806	12.153.442	27.617.248
Κόστος Πωληθέντων	-7.074.794	-5.662.309	-9.731.220	-15.393.529
Μικτό Κέρδος	12.037.993	9.801.497	2.422.222	12.223.719
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	600.728	561.960	11.234	573.194
Έξοδα διάθεσης	-6.948.315	-6.351.564	0	-6.351.564
Έξοδα διαίτησης	-1.675.663	-1.268.684	-984.869	-2.253.553
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	0	0	0	0
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	4.014.742	2.743.208	1.448.588	4.191.796
Χρηματοοικονομικό Κόστος	-471.080	-528.438	-302.445	-830.883
Κέρδη/Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	0	0	181.157	181.157
Κέρδη προ φόρων	3.543.662	2.214.770	1.327.300	3.542.070
Φόρος εισοδήματος	-992.496	-611.364	-309.557	-920.920
Κέρδη μετά από φόρους	2.551.166	1.603.406	1.017.743	2.621.150
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	2.551.166	1.603.406	1.017.743	2.621.150
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0

	01.01 - 30.06.2009		01.01 - 30.06.2008	
	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.01 - 30.06.2008	01.01 - 30.06.2008
Καθαρό κέρδος περιόδου	2.551.166	1.603.406	1.017.743	2.621.150
Λοιπά συνολικά εισοδήματα				
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή εταιρειών εξωτερικού	0	0		0
Λοιπά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για τη περίοδο μετά από φόρους	2.551.166	1.603.406	1.017.743	2.621.150
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	2.551.166	1.603.406	1.017.743	2.621.150
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (ευρώ /μετοχή)	0,10	0,06	0,04	0,11

Ποσά σε €

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Σημείωση	01.04 - 30.06.2009		01.04 - 30.06.2008	
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Πωλήσεις	9.852.430	8.287.222	6.653.123	14.940.345
Κόστος Πωληθέντων	-3.634.235	-2.941.224	-5.457.001	-8.398.226
Μικτό Κέρδος	6.218.195	5.345.997	1.196.121	6.542.119
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	446.076	179.522	4.634	184.157
Έξοδα διάθεσης	-3.560.981	-3.678.655	0	-3.678.655
Έξοδα διαίκησης	-1.005.152	-755.695	-634.083	-1.389.778
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	0	0	0	0
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	2.098.138	1.091.170	566.673	1.657.843
Χρηματοοικονομικό Κόστος	-200.985	-326.176	-191.759	-517.935
Κέρδη/Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	0	0	208.898	208.898
Κέρδη προ φόρων	1.897.153	764.994	583.812	1.348.806
Φόρος εισοδήματος	-514.634	-282.499	-132.476	-414.975
Κέρδη μετά από φόρους	1.382.518	482.495	451.336	933.831
Κατανέμονται σε :				
Ιδιακτήτες μητρικής	1.382.518	482.495	451.336	933.831
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0

	01.04 - 30.06.2009		01.04 - 30.06.2008	
Καθαρό κέρδος περιόδου	1.382.518	482.495	451.336	933.831
<u>Λοιπά συνολικά εισοδήματα</u>				
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή εταιρειών εξωτερικού	0	0		0
Λοιπά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για τη περίοδο μετά από φόρους	1.382.518	482.495	451.336	933.831
Κατανέμονται σε :				
Ιδιακτήτες μητρικής	1.382.518	482.495	451.336	933.831
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (ευρώ /μετοχή)	0,06	0,02	0,02	0,04

3. μ μ

μ μ

μ μ μ μ μ μ μ

€

1	2008, μ μ 01.01 - 30.06.2008	7.425.086	10.988.065	-32.877	-83.386	2.722.338	44.293.380	65.312.606	1.070.281	66.382.888
μ μ					-10.745		-6.187.572	-6.187.572	-497.507	-6.685.079
μ μ						347.819	-347.819	0		0
μ μ	01.01 - 30.06.2008 / μ						-998	-998	998	0
	30/06/2008						2.936.461	2.936.461	113.312	3.049.774
		0	0	0	-10.745	347.819	-3.599.928	-3.262.853	-383.196	-3.646.050
		7.425.086	10.988.065	-32.877	-94.130	3.070.157	40.693.452	62.049.753	687.085	62.736.838
1	2009, μ μ 01.01 - 30.06.2009	7.425.086	10.988.065	-32.877	-405.814	3.070.157	44.725.759	65.770.376	600.946	66.371.322
μ μ					-115.620		-1.608.769	-1.608.769		-1.608.769
μ μ						225.327	-225.327	0		0
μ μ	01.01 - 30.06.2009 / μ						3.515.434	3.515.434	57.420	3.572.854
	30/06/2009	0	0	0	-115.620	225.327	1.681.338	1.791.046	57.420	1.848.466
		7.425.086	10.988.065	-32.877	-521.434	3.295.484	46.407.097	67.561.422	658.366	68.219.788

4.		μ	μ	μ	μ	μ	μ
€	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ
1	2008, μ μ 01.01 - 30.06.2008	7.425.086	10.988.065	-32.877	2.647.826	43.653.136	64.681.236
μ	μ μ 01.01 - 30.06.2008				347.819	-6.187.572	-6.187.572
μ	μ μ / μ	0	0	0	347.819	-347.819	0
	30/06/2008	7.425.086	10.988.065	-32.877	2.995.645	2.621.150	2.621.150
						-3.914.242	-3.566.422
		7.425.086	10.988.065	-32.877	2.995.645	39.738.894	61.114.814
1	2009, μ μ 01.01 - 30.06.2009	7.425.086	10.988.065	-32.877	2.995.645	41.893.595	63.269.515
μ	μ μ 01.01 - 30.06.2009				225.327	-1.608.769	-1.608.769
μ	μ μ / μ	0	0	0	225.327	-225.327	0
	30/06/2009	7.425.086	10.988.065	-32.877	3.220.972	2.551.166	2.551.166
						717.070	942.397
		7.425.086	10.988.065	-32.877	3.220.972	42.610.665	64.211.912

5. μ

Κ μ

€

μ
μ :
μ :

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

(

)

μ

μ

μ

μ

(μ

)/

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ

μ
8.1

	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008
	474.356	501.907	2.890.813	3.547.941
	(638.427)	(698.378)	(467.409)	(255.106)
	(591.955)	(792.237)	(426.539)	(583.926)
	0	0	0	(2.977.502)
	(756.026)	(988.708)	1.996.865	(268.592)
	(380.931)	(1.379.632)	(262.776)	(1.155.659)
	36.490	2.000	36.490	0
	0	(60.000)	0	(60.000)
	0	438.709	0	0
	18.391	18.810	3.127	11.612
	7.206	12.810	7.206	12.810
	0	0	0	(16.474)
	(318.845)	(967.303)	(215.953)	(1.207.710)
	1.458.944	7.214.808	0	4.243.826
	(1.241.960)	(4.170.247)	(300.000)	(3.810.247)
	(612.480)	(581.288)	(559.477)	(485.107)
	(1.446.446)	(6.304.475)	(1.446.446)	(6.184.475)
	0	0	0	2.499.774
	(1.841.943)	(3.841.202)	(2.305.923)	(3.736.229)
	(2.916.814)	(5.797.214)	(525.010)	(5.212.532)
	13.419.291	12.537.920	5.974.414	8.129.780
	(90.943)	(7.909)	0	0
	10.411.534	6.732.797	5.449.404	2.917.249

μ

μ

μ

μ

6.

6.1

μ μ μ μ
μ « . - .
» μ () μ
μ (μ)
30 2009 μ μ
μ μ ().
μ μ μ μ , μ - ,
μ μ μ μ , , ,

1993 3, μ . 210-6451591-6.

www.klmate.gr

μ μ μ μ .

6.2

μ μ μ μ
μ μ 2009
1 30 2009
μ μ
μ μ μ
, μ μ μ
μ μ 34 μ μ μ
.

. - . . .

2009
μ μ μ μ
μ μ μ μ
μ μ μ μ
2008. μ μ μ μ 31 μ μ
μ μ μ μ μ μ 31
μ 2008. μ μ μ μ
μ μ μ μ μ μ μ μ
31 μ 2008, μ μ μ μ
μ μ μ μ μ μ μ μ
μ μ μ μ μ μ μ μ 1
30 2009 , μ μ 31
2009.

6.3 μ μ μ μ μ μ μ μ
μ μ μ μ 2008. μ μ € -41.437
μ « / (μ) - μ »
« μ ».
μ :

	01.01 - 30.06.2008	ΑΝΑΤΑΞΙΝΟΜΗΣΕΙΣ	01.01 - 30.06.2008
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	493.998	7.909	501.907
μείον: Καταβληθέντες τόκοι	(698.378)		(698.378)
μείον: Καταβολές φόρου εισοδήματος	(792.237)		(792.237)
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0		0
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(996.617)	7.909	(988.708)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες			
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.379.632)		(1.379.632)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	2.000		2.000
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(60.000)		(60.000)
Ταμιακά διαθέσιμα εξαγοραζόμενης εταιρείας	438.709		438.709
Τόκοι εισπραχθέντες	18.810		18.810
Μερίσματα εισπραχθέντα	12.810		12.810
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0		0
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(967.303)	0	(967.303)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	7.214.808		7.214.808
Αποπληρωμή δανεισμού	(4.170.247)		(4.170.247)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(581.288)		(581.288)
Μερίσματα πληρωθέντα	(6.304.475)		(6.304.475)
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0		0
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(3.841.202)	0	(3.841.202)
Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(5.805.123)	7.909	(5.797.214)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	12.537.920		12.537.920
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	0	(7.909)	(7.909)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	6.732.797	0	6.732.797

	01.01 - 30.06.2008	ΑΝΑΤΑΞΙΝΟΜΗΣΕΙΣ	01.01 - 30.06.2008
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	4.222.429		4.222.429
Κέρδη Περιόδου πρό Φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)			
Κέρδη Περιόδου πρό Φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)			
<i>Προσαρμογές στα Κέρδη για:</i>			
Αποσβέσεις	865.968		865.968
Προβλέψεις	58.023		58.023
Συναλλαγματικές διαφορές	(6.620)		(6.620)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(17.783)		(17.783)
Εσοδα από επενδύσεις	(12.810)		(12.810)
Κέρδη/ζημιές από πώληση παγίων	(2.000)		(2.000)
Κέρδη/ζημιές από συγγενείς εταιρείες	4.759		4.759
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(18.810)		(18.810)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.010.380		1.010.380
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης			0
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(1.005.598)		(1.005.598)
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(4.621.286)		(4.621.286)
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων - πλήν δανεισμού	17.346	7.909	25.255
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	493.998	7.909	501.907

6.4

μ

μ

μ

1

μ

μ
30

2009

-23 -

3 27 μ
μ
3 μ μ μ
μ μ (μ). 3 27, μ ,
μ μ μ μ μ μ
• μ μ μ μ
• μ μ μ μ μ μ ,
• μ μ
μ 1 3 27
μ 2009. μ
μ μ .
39 μ : μ :
μ (2008)
39 μ μ
μ μ one sided μ μ
39 μ
μ 01/07/2009.

... KLMOL (), μ
 30.6.2008 17.7.2008 12.11.2008

μ μ
 μ μ μ
 7.1 μ
 μ μ
 μ :
 • μ μ
 • μ
 • μ
 μ :

ΟΜΙΛΟΣ 01.01 - 30.06.2009
ΟΜΙΛΟΣ

Ποσά σε ευρώ
 Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες
 Έσοδα από συναλλαγές με άλλους
 λειτουργικούς τομείς της ίδιας οντότητας
 Αποσβέσεις
 Έξοδα τόκων
 Έσοδα τόκων
 Κέρδη/Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις
Κέρδη προ φόρων
 Φόρος εισοδήματος
Κέρδη μετά φόρων

	Εμπορία	Κατασκευές	Ενεργεια	Σύνολο
	23.141.338,87	12.477.103,53	574.764,38	36.193.206,78
	0	0	0	0
	787.272	102.751	59.278	949.301
	-738.793	-76.891	-17.184	-832.868
	3.371	2.871	3.079	9.321
	0	-2.426	0	-2.426
Κέρδη προ φόρων	3.681.502	986.837	412.255	5.080.595
Φόρος εισοδήματος	-1.102.151	-293.855	-111.735	-1.507.741
Κέρδη μετά φόρων	2.579.351	692.983	300.520	3.572.854

ΟΜΙΛΟΣ 01.01 - 30.06.2008
ΟΜΙΛΟΣ

Ποσά σε ευρώ
 Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες
 Έσοδα από συναλλαγές με άλλους
 λειτουργικούς τομείς της ίδιας οντότητας
Μικτό Κέρδος
 Αποσβέσεις
 Έξοδα τόκων
 Έσοδα τόκων
 Κέρδη/Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις
Κέρδη προ φόρων
 Φόρος εισοδήματος
Κέρδη μετά φόρων

	Εμπορία	Κατασκευές	Ενεργεια	Σύνολο
	19.757.052,19	13.190.476,77	382.496,74	33.330.025,70
	0	0	0	0,00
	688.941	117.490	59.537	865.968
	-616.522	-347.782	-46.076	-1.010.380
	24.998	6.622	0	31.620
	0	-4.759	0	-4.759
Κέρδη προ φόρων	2.630.298	1.384.907	207.225	4.222.429
Φόρος εισοδήματος	-689.036	-422.306	-61.313	-1.172.656
Κέρδη μετά φόρων	1.941.262	962.601	145.912	3.049.774

30/06/2009

Σύνολο ενεργητικού ανά τομέα
 Υποχρεώσεις ανά τομέα

	96.821.888	21.938.492	6.109.761	124.870.142
	42.471.941	12.075.935	2.102.478	56.650.354

31/12/2008

Σύνολο ενεργητικού ανά τομέα
 Υποχρεώσεις ανά τομέα

	98.976.893	23.816.569	5.816.061	128.609.524
	45.776.476	14.352.343	2.109.382	62.238.202

7.2

30.06.2009 38.384.465,76 €, 30.06.2008 26.865.118,89 €.

30.06.2009 27.145.114,59 €, 30.06.2008 22.286.130,81 €.

/() () :

	μ	
	30.06.2009	30.06.2008
μ	32.274.887,84	22.219.758,15
μ	6.109.577,92	4.645.360,74
: μ	0,00	0,00
μ	36.505.563,05	25.270.502,33
: μ	<u>1.878.902,71</u>	1.594.616,56

8.

μ

μ

8.1 μ

	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008
μ	5.080.595	4.222.429	3.543.662	2.214.770
(μ)				1.327.300
μ				
μ	949.301	865.968	649.915	571.717
μ	41.091	58.023	17.526	41.461
μ	(254.277)	(6.620)	(242.848)	(6.620)
μ	(25.537)	(17.783)	0	0
μ	(7.206)	(12.810)	(173.206)	(12.810)
/ μ	(1.565)	(2.000)	(1.565)	0
/ μ	2.426	4.759	0	0
μ	(18.391)	(18.810)	(3.127)	(11.612)
μ	840.074	1.010.380	647.413	552.861
()/μ	(992.134)	(1.005.598)	(550.152)	(538.342)
()/μ	1.225.855	(4.621.286)	1.268.392	1.158.751
(μ)	(6.365.875)	25.255	(2.265.196)	(1.749.534)
μ	474.356	501.907	2.890.813	3.547.941

8.2

μ

μ

2007.

μ

:

μ	2008
2007-2008	2007-2008
2003-2008	2003-2008
2001-2008	2001-2008
KLM SA-TEDRA SA joint venture	2007-2008
/ -ISTOS	2007-2008
/ -ISTOS	2008
COMPTON HOUSE PROPERTIES LIMITED COMPANY	2007-2008
COMPTON HOUSE HELLAS(ELC)	2007-2008
2007-2008	2007-2008
SYSMEROM COM SRL	2006-2008
KLM BULGARIA EOOD	2005-2008
KLMS COM DOOEL	2007-2008
KLSAL LTD	2007-2008
KLSEER COMMERCE LTD	2006-2008
KLM TRGOVINA KROATIA	2006-2008
KLSLV D.O.O	2006-2008
KLMOL	2008

1

μ

μ
30

2009

8.3 μ μ μ

μ

:

7	μ	μ	μ	μ	μ	μ	μ	€
1	177,10 μμ	μ μ	- " μ	"	μ	" μ	" "	453.104
		μ μ		3	31.1.2002	" - "	" "	336.625
						" "Eurbank EFG"	" "	265.444
						" μ	" "	265.444
2	558,00 μ	μ μ	, " (135)	"	μ	" μ	" "	654.483
				" ..	28.2.2002	" - "	" "	486.236
						" "Eurbank EFG"	" "	383.419
				:				383.419
								3.228.174

μ

8.4 μ

μ

30/06/2009

31/12/2008

:

€ μ

30/06/2009	31/12/2008	30/06/2009	31/12/2008
8.866.397	24.704.103	0	0
30/06/2009	31/12/2008	30/06/2009	31/12/2008
2.518.426	2.655.178	485.722	0
13.126.114	13.523.680	0	0
200.000	200.000	0	0
15.844.540	16.378.858	485.722	0

8.5

μ μ

μ

100%

μ μ

2008

: 1)

μ

29/5/2008,

1 μ μ 30 2009

		100%	« ». 2)	31/07/2008
μ	.18202/08		μ	μ
	29/05/2008			«
	-			» μ
			μ	μ
μ	« .	- .		
	»		100%	μ
μ	«	-		
	».			
8.6	/			
			μ	(
)	05.09.2001	μ	μ	6942/2001
μ				389.246,02 €.
			09.10.08	μ
	μ			
			μ	9/12/2010.
			μ	87626
	, μ			€ 964.296,17
μ		μ		μ μ
	17.5.2007,			22.5.2008.
μ	22.5.2008		μ	
μ				
	μ			26.3.2007
μ				4.6.2007,
			18.4.2007	μ
89554/2007			μ	, μ
		3.027.275,40	μ	-
μ	μ			

		22.5.2008.		μ	22.5.2008	
	μ			μ		
		20.3.2007		μ		
μ		μ	68664/2007,	μ	μ	
				μ		3.500.000
		4.6.2007,		μ		
		25.6.2003				
μ	μ	μ		μ	μ	μ
μ	μ					22.583,34,
	124.000,00	μ				μ 953/2004
		μ	μ	μ		31.200,88 μ
			μ. 3224/2006			
	μ	μ	μ	μ		
	31.200,88		41.017,76	μ		
			877.447,62	μ	μ	4.7.2003
31.12.2006						
			7.12.2007.			
		μ. 423/2008				
		μ. 3224/2006				
		μ				μ
	μ		877.447,62	μ	μμ	
		μ				
						6.6.2008.
						μ
12/01/2010.						
	μ				μ	
	μ	μ	μ	μ		

μ μ μ μ μ μ. 3224/2006
 41.017,76 μ μ μ
 « -
 » 3.512.000,00 «EKTASIS
 DEVELOPMENT μ »
 μ μ μ μ 6/7/2009
 " -
 " "EKTASIS DEVELOPMENT
 " ' μ.
 11894/2009 μ μ
 1.726.069,54, μ μ
 1/7/2009 29.343,00.
 μ μ μ
 31/7/2009 μ , μ
 μ , ' ,
 " - ".
 3.512.000,00
 (μ
 μ « . - .
 » « -
 ») () ()
) « -
 » «EKTASIS DEVELOPMENT
 μ » μ
 μ μ (3.000.000,00) , μ μ
 μ μ « -
 » () , μ
 μ , μ
 « - »
 «EKTASIS DEVELOPMENT μ

.....

» ,
μ μ « . - .
» «
- » ,

16/7/2009,

μ (« . - .
» « -
») μ ,
μ « . -
»
« - »

8/8/2009

μμ

2190/1920,

μ

, μ μ μ μ ,
€ 373.061,35 .
μ μ μ μ μ μ
μ μ
μ μ
μ .

8.7

μ μ

μ μ μ 30 2009
μ 570 337 μ .

	30/06/2009	30/6/2008	30/06/2009	30/6/2008
μ μ	515	476	315	335
	55	45	22	39
	570	521	337	374

8.9

μ

:

€	μ	μ	μ	μ
	30/06/2009	30/6/2008	30/06/2009	30/6/2008
μ	74.183	46.204	40.083	46.204
μ	90.793	98.874	90.793	98.874
μ	360.000	360.000	180.000	360.000
	524.976	505.078	310.876	505.078

μ

30.6.2009

€ 19.961

μ

8.10

μ

μ

μ

μ μ

μ

μ

μ	μ	μ	μ	
μ	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008
μ	3.572.854	3.049.774	2.551.166	2.621.150
μ	3.572.854	3.049.774	2.551.166	2.621.150
μ μ	3.515.434	2.936.461	2.551.166	2.621.150
μ μ	57.420	113.312		
μ μ	3.572.854	3.049.774	2.551.166	2.621.150
μ μ	24.750.288	24.750.288	24.750.288	24.750.288
(μ / μ) (2/3)	0,1420	0,1186	0,1031	0,1059

8.11

μ

μ

μ

:

μ

μ

:

.....

1	2008		7.425.086,40	10.988.065,47	18.413.151,87
31	μ	2008	7.425.086,40	10.988.065,47	18.413.151,87
1	2009		7.425.086,40	10.988.065,47	18.413.151,87
30	2009		<u>7.425.086,40</u>	<u>10.988.065,47</u>	<u>18.413.151,87</u>
1	2008		24.750.288		
31	μ	2008	<u>24.750.288</u>		
1	2009		24.750.288		
30	2009		<u>24.750.288</u>		

8.12 μ

20/05/2009

μ 01/01 – 31/12/2008 μ

μ € 1.608.768,72, μ μ μ €

0,065 μ 24.750.288 μ .

10% .3697/2008

0,0585 μ . μ μ μ μ

8.13

«COMPTON HOUSE HELLAS (ELC)

μ () ,

«EARLY LEARNING CENTRE

LIMITED». μ , μ 27%

μ μ .

8.14 μ

. - . . .

8.15 μ

() μ 29/1/2008

:) μ

μ «COMPTON HOUSE PROPERTIES LIMITED»)

μ μ

μ «COMPTON HOUSE (HELLAS) &

» «COMPTON HOUSE (HELLAS)

. .». «COMPTON HOUSE PROPERTIES LIMITED»

μ

.

« . - .

» «COMPTON HOUSE (HELLAS)

&

».

...

...

-



ΚΛΟΥΚΙΑΣ ΙΑΝΝΙΝΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΘΗΓΗΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 5828 / 06 / Β / 86 / 14

ΕΔΡΑ: ΠΑΣΤΕΡ 3 ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2009 έως 30η Ιουνίου 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και το αποτελέσμα της ΚΛΟΥΚΙΑΣ ΙΑΝΝΙΝΑΣ Α.Ε και του ομίλου. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην διεύθυνση δικτύου της, www.kimate.gr όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΠΡΟΒΛΕΨΗΣ

Διεύθυνση Διοικητικού: www.kimate.gr
 Ημερίδα έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων: 31 Ιουλίου 2009
 Νόμος ελεγκτή: Ιωάννης Β. Καλογερόπουλος
 Ελεγκτική εταιρία: BAKER TILLY HELLAS A.E.
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €					Ποσά εκφρασμένα σε €				
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ			ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		
		30/06/2009	31/12/2008	30/06/2009	31/12/2008	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.04 - 30.06.2009	01.04 - 30.06.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Κύκλος εργασιών				
Ιδιαχορηγούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία					36.193.207				
Επενδύσεις σε ακίνητα					17.605.348				
Άλλα περιουσιακά στοιχεία					5.879.465				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					5.080.595				
Αποθέματα					1.507.741				
Απατήσεις από πελάτες					3.572.854				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					3.049.774				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ					124.870.142				
128.609.524					103.579.887				
105.079.202									
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων				
Μετοχικό κεφάλαιο					3.515.434				
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων					57.420				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)					-115.620				
Δικαιώματα Μεσοφθίας (β)					3.457.234				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)					3.399.815				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις					57.420				
Προβλήματα/λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					0,1420				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις					Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					6.828.766				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)					6.071.916				
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)					2.911.996				
124.870.142					128.609.524				
103.579.887					105.079.202				

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €					Ποσά εκφρασμένα σε €				
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ			ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		
		01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.04 - 30.06.2009	01.04 - 30.06.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες					Κύκλος εργασιών				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (ανερχόμενες δραστηριότητες)					19.112.788				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (δικαιούσες δραστηριότητες)					12.037.993				
Πλέον / μείον προσαρμογές για:					Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων				
Αποβέσεις					4.013.177				
Προβλήματα					3.543.662				
Συναλλαγματικές διαφορές					992.496				
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας					Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)				
Χρεαστικοί τόκοι και συναφή έξοδα					2.551.166				
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:					0				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων					0				
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων					2.551.166				
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)					2.551.166				
Μείον:					0				
Χρεαστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα					0,1031				
Καταβληθέντα φόροι					4.663.092				
Λειτουργικές ροές από διακοπές δραστηριότητας					Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων				
Σύνολο εσοδών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)					-756.026				
-988.708					1.996.865				
-268.592									
Επενδυτικές δραστηριότητες					Κύκλος εργασιών				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων					19.112.788				
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων					12.037.993				
Εσόδους από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων					4.013.177				
Ταμιακό διαθέσιμα εξυγοραζόμενης εταιρείας					3.543.662				
Τόκοι εισπραχθέντες					992.496				
Μερίσματα εισπραχθέντα					2.551.166				
Επενδυτικές ροές από διακοπές δραστηριότητας					0				
Σύνολο εσοδών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)					Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)				
-318.845					1.603.406				
-967.303					1.017.743				
-1.207.710					2.621.150				
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					Κύκλος εργασιών				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου					19.112.788				
Εισπράξεις από εκδόσεις / αναλήψεις δάνεια					15.463.806				
Εξοφλήσεις δανείων					8.287.222				
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)					6.218.195				
Μερίσματα πληρωθέντα					3.345.997				
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπές δραστηριότητας					2.096.572				
Σύνολο εσοδών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)					1.897.153				
-1.841.943					514.634				
-3.841.202					482.495				
-2.305.923					451.336				
-3.736.229					933.831				
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)					1.996.865				
-2.916.814					-525.010				
-5.212.532					-2.688.592				
Ταμιακό διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου					13.419.291				
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών					-90.943				
Ταμιακό διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου					10.411.534				
6.732.797					5.449.404				
2.917.249									

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1) Οι εταιρείες του ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με το ποσοστό συμμετοχής τους, την έδρα τους και την μέθοδο ενοποίησής τους παρατίθενται στην σημείωση 6.5 των οικονομικών καταστάσεων.	10) Ανατολινοανατολικών κονδύλων της ενοποιημένης κατάστασης ταμιακών ροών της περιόδου 2008 για λόγους συγκρισιμότητας και πληρέστερης ενημέρωσης. Σχετική αναφορά γίνεται στην σημείωση 6.3 των οικονομικών καταστάσεων.	11) Τα συνολικά έσοδα μετά από φόρους οφρούν συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή θυγατρικών εταιρειών εξωτερικού.		
2) Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογαριαστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2008.	12) Συναλλαγές Συνδεδεμένων Μερών - ΔΛΠ 24		ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
3) Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και την χρήση 2007. Αναλυτική πληροφόρηση για τις ανέλεγκτες χρήσεις των εταιρειών του ομίλου δίνεται στην σημείωση 8.2 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0	1.423.479	
4) Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής και του ομίλου υφίστανται προσημεϊώσιμες υποθήκες ποσού ευρώ 3.228.174,01. Για τις ανωτέρω προσημεϊώσιμες αυτών, έχουν κοινηθεί διαδικασίες άρσης, καθώς τα δάνεια που οφρούν έχουν εξοφληθεί.	Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0	576.249	
5) Δεν υπάρχουν επίδοες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές δικαστικών ή άλλων δικαστικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του ομίλου.	Απατήσεις	0	2.698.032	
6) Η εταιρεία έχει συνολικά σχηματισμένη πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού € 105.000, ενώ το αντίστοιχο ποσό για τον όμιλο ανέρχεται σε ποσό € 198.683.	Υποχρεώσεις	0	792.793	
7) Αριθμός αποσπασίμου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου (Ομίλου 570 (περίοδο 2008, 521) Εταιρείας 337 (περίοδο 2008, 374).	Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	524.976	310.876	
8) Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται κατά την 30.6.2009 οι εταιρείες ΚΜΟΛ (Μολδαβία, ολική ενοποίηση) και Ιστάς Εργο Λάριας (μέθοδος ολικής ενοποίησης), ενώ δεν περιλαμβάνονται στις συγκριτικές 30.6.2008.	Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	19.961	0	
9) Στην συγκριτική πληροφόρηση της εταιρείας 30.6.2008 περιλαμβάνεται και η τεχνική δραστηριότητα της εταιρείας (δικαιούσες δραστηριότητες), ενώ δεν περιλαμβάνεται στην τρέχουσα περίοδο 30.6.2009 λόγω απόσπασης του κατασκευαστικού κλάδου και ασοφρών του σε 100% θυγατρική εταιρεία. Σημείωση 8.5 των οικονομικών καταστάσεων.	Υποχρεώσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0	

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΚΛΟΥΚΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Α.Δ.Τ. Ε-366775

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΛΑΠΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Α.Δ.Τ. Π-560148

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΜΠΕΝΕΤΑΤΟΥ ΑΝΘΩΔΕΣΣΗ - ΜΑΡΙΑ

Α.Δ.Τ. Χ-587765

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΤΥΡΑΣΗ ΕΙΡΗΝΗ

Α.Δ.Τ. Χ-278408